
Andrzej Glonek z medalem „Za Zasługi dla Miasta
Torunia” na wstędze 

Wieloletni Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu Andrzej Glonek w
czasie uroczystości z okazji 30-lecia MZD odebrał 2 czerwca 2025 r. z rąk
Przewodniczącego Rady Miasta Torunia Łukasza Walkusza medal „Za
Zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze.

- Dziś mamy zaszczyt uhonorować wybitną postać toruńskiego samorządu, człowieka
o niezachwianym poczuciu obowiązku, ogromnej wiedzy oraz nieocenionym wkładzie
w rozwój infrastruktury naszego miasta - inżyniera, wizjonera, menedżera z pasją.
Zmienił oblicze Torunia, pozostawiając po sobie trwały ślad w postaci
zmodernizowanych dróg, nowoczesnej infrastruktury i jednej z najważniejszych
inwestycji w historii miasta - mostu drogowego im. gen. Elżbiety Zawackiej – tak
sylwetkę Laureata  nakreślił w laudacji Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Torunia Marcin Czyżniewski. -  Andrzej Glonek przez ponad trzy dekady pracy w
toruńskim samorządzie stał się jednym z kluczowych architektów zmian, które na
trwałe wpisały się w pejzaż miasta. Jego zaangażowanie, profesjonalizm i
umiejętność skutecznego zarządzania sprawiły, że Toruń zyskał nowoczesną i
funkcjonalną sieć drogową, odpowiadającą wyzwaniom dynamicznie rozwijającego
się miasta. (…) Szanowny Panie Dyrektorze, Pańska praca i oddanie sprawom
Torunia stanowią niepodważalny wzór dla kolejnych pokoleń samorządowców. Za ten
trud, za to poświęcenie i za niezłomność w dążeniu do celu, składamy Panu wyrazy
najgłębszego szacunku i podziękowania. Niech ten medal będzie świadectwem
naszej wdzięczności oraz trwałym symbolem Pańskich osiągnięć – mówił
Wiceprzewodniczący Marcin Czyżniewski.

Andrzej Glonek urodził się 3 sierpnia 1946 roku w miejscowości Mokrzyska-Brzesko
w woj. tarnowskim. Absolwent Politechniki Śląskiej w Gliwicach, od 1972 roku
związany z Toruniem, w latach 1970-1995 pracował na stanowiskach kierowniczych
w toruńskich firmach jak: Zakład Maszyn Budowlanych, Pomorskie Zakłady
Gazownicze, Wojewódzki Zakład Transportu Mleczarskiego. 1 czerwca 1995 roku
podjął pracę w toruńskim samorządzie, w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu
Miasta Torunia. 1 września 1995 r. Prezydent Miasta Torunia Jerzy Wieczorek
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mianował Andrzeja Glonka na stanowisko Naczelnika Wydziału Gospodarki
Komunalnej, 13 listopada 2003 roku Prezydent Miasta Torunia powierzył mu
pełnienie obowiązków p.o. Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu. 1 sierpnia
2005 r., w wyniku wygranego konkursu, został powołany na stanowisko Dyrektora
Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu, na którym pracował nieprzerwanie do dnia 31
marca 2014 roku, kiedy to przeszedł na emeryturę. Jako Dyrektor Miejskiego
Zarządu Dróg w Toruniu Andrzej Glonek w latach 2003-2014 nadzorował wiele
inwestycji, m.in.:

modernizację ulicy Szosa Lubicka od ulicy Olsztyńskiej do Węzła Lubicz (A-l)
modernizację ulicy Szosa Bydgoska II etap od Polchemu do granic miasta;
budowę i przebudowę trasy staromostowej od ulicy Polnej do granic miasta;
budowę Trasy Średnicowej Północnej od Grudziądzkiej do Szosy Chełmińskiej
budowę mostu drogowego im. Generał Elżbiety Zawackiej.

W uznaniu zasług na rzecz rozwoju Torunia w 2013 roku Andrzej Glonek został
wyróżniony Medalem Prezydenta Torunia Thorunium.

Zaszczytne wyróżnienie, jakim jest medal „Za Zasługi dla Miasta Torunia” na
wstędze zostało przyznane Andrzejowi Glonkowi uchwałą Rady Miasta Torunia z dnia
20 marca 2025 roku.

Tekst: Biuro Rady Miasta Torunia, Agnieszka Boruszkowska
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